
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 260

26 Ιουλίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,384 
στρ. στη θέση «Βίντζι−Δασκαλειό» περιφέρειας 
Δημοτικής Ενότητας Κερατέας Δήμου Λαυρεω−
τικής του Νομού Αττικής. ........................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 15,312 
στρ. στη θέση «Κακιά Θάλασσα» περιφέρειας Δη−
μοτικής Ενότητας Κερατέας Δήμου Λαυρεωτικής 
του Νομού Αττικής. ...................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 651 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «Αη Γιάννης» της Τοπι−
κής Κοινότητας Καλάνδρας του Δήμου Κασσάν−
δρας Ν. Χαλκιδικής. ...................................................................... 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης του Συνιδιόκτητου δά−
σους Καρυών, συνολικού εμβαδού Ε2+Ε3=3.731,45τ.
μ., στη θέση «Παλιομάντρι» περιοχής Καρυών του 
Δήμου Κατερίνης Ν. Πιερίας. ............................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3620/ΠΕ (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,384 στρ. 

στη θέση «Βίντζι−Δασκαλειό» περιφέρειας Δημοτι−
κής Ενότητας Κερατέας Δήμου Λαυρεωτικής του Νο−
μού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10(ΦΕΚ87/τ. Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της Αυ−

τοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
2.− Την αριθμ. οικ.2611/28.07.2010 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
με 0,384 στρ. (τριακοσίων ογδόντα τέσσερων χιλιοστών 
του στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση «Βίντζι−Δασκα−
λειό» περιφέρειας Δημοτικής Ενότητας Κερατέας Δήμου 
Λαυρεωτικής του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται 
με στοιχεία οριογραμμής: (Α, Β, Γ, Δ, Α) στο προσαρτη−
μένο στη παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχουν όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με χωματόδρομο και πέραν αυτού με δημόσια 

δασική έκταση.
Βόρεια: Με καταληφθείσα δημόσια δασική έκταση 

οικοπεδοποιημένη σήμερα.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά 
και τμηματικά κατά το χρονικό διάστημα από το έτος 
1978 έως σήμερα, από εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από σχίνους, πουρνάρια και αγριελιές 
σε ποσοστό άνω του 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα 8 Ιουλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

2407

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.08.01 10:29:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2408 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2409

    Αριθμ. 4009/ΠΕ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 15,312 στρ. 

στη θέση «Κακιά Θάλασσα» περιφέρειας Δημοτικής 
Ενότητας Κερατέας Δήμου Λαυρεωτικής του Νο−
μού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10(ΦΕΚ87/τ. Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής − Πρόγραμ−
μα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
2.− Την αριθμ. οικ.3205/03.09.2010 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 15,312 στρ. (δεκαπέντε στρεμμάτων και 
τριακοσίων δώδεκα χιλιοστών του στρέμματος) που 
βρίσκεται στη θέση «Κακιά Θάλασσα» περιφέρειας 
Δημοτικής Ενότητας Κερατέας Δήμου Λαυρεωτικής 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής: (1,2,3,4,..19,20,21....29,30,31,...37,38,1) στο προ−
σαρτημένο στη παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχουν 
όρια:

Ανατολικά:Με δημόσια δασική και αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτική έκτα−

ση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτική έκτα−

ση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά και 
τμηματικά κατά το χρονικό διάστημα από το έτος 1973 
έως και σήμερα, από εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πρίνους, σχίνους και αγριελιές σε 
ποσοστό άνω του 15%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Ιουλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



2410 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2411

    Αριθμ. 2975 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 651 τ.μ. 

που βρίσκεται στη θέση «Αη Γιάννης» της Τοπικής 
Κοινότητας Καλάνδρας του Δήμου Κασσάνδρας Ν. 
Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1 και 2.
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8−7−80.
II. 182447/3049/24−9−80.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/10 για την «Νέα Αρχιτεκτο−

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης, σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/τ. Α΄/27.12.2010)».

5. Την αριθμ. οικ. 1425/19−01−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης, για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011).

6. Την με αριθμό 1921/15−2−2011 εισήγηση προς κήρυξη 
ως αναδασωτέας έκτασης που αποτελεί τμήμα Δάσους, 
βρίσκεται στη θέση «Αη Γιάννης» της Τοπικής Κοινότη−
τας Καλάνδρας του Δήμου Κασσάνδρας Ν.Χαλκιδικής 
και η οποία εκχερσώθηκε αρχές του 2011, σύμφωνα με 

την επισυναπτόμενη έκθεση αυτοψίας της Δασολόγου 
του Δασαρχείου Κασσάνδρας Μπαχαντουριάν Μαργα−
ρίτας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού εξακο−
σίων πενήντα ενός τετρ. μέτρων (Ε = 651 τ.μ.), που αποτε−
λεί τμήμα Δάσους, βρίσκεται στη θέση «Αη Γιάννης» της 
Τοπικής Κοινότητας Καλάνδρας του Δήμου Κασσάνδρας 
Ν. Χαλκιδικής και απεικονίζεται με στοιχεία A−B−C−D−
E−F−G−A, στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας τοπογραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:1000 σε 
Προβολικό Σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία.
Νότια: Με παραλία − Αιγιαλό.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα του, 
ο αποκλεισμός της διάθεσης του για άλλη χρήση και 
την αποκατάσταση του κατεστραμμένου από παράνο−
μη εκχέρσωση Δάσους Χαλεπίου πεύκης με υπόροφο 
αειφύλλων πλατύφυλλων.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 30 Ιουνίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Διευθύντρια Δασών
ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ



2412 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2413

    Αριθμ. 5837 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης του Συνιδιόκτητου δά−

σους Καρυών, συνολικού εμβαδού Ε2+Ε3=3.731,45τ.μ., 
στη θέση «Παλιομάντρι» περιοχής Καρυών του Δή−
μου Κατερίνης Ν. Πιερίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.3200/55 περί δι−

οικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν.998/79 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του Ν.2040/92 
(ΦΕΚ 70/τ. Α΄) που αντικαταστάθηκε με την παρ.15 του 
άρθρου 1 του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ. Α΄).

5. Τις διατάξεις του Ν.2240/94 «συμπλήρωση διατάξεων 
για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 
αρ. 6 παρ. 7.

6. Τις αριθμ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουργείου Γε−
ωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 101/
τ. Α΄/29.12.79).

8. Την αριθμ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στον Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρ. 
Υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 452/Β΄/22−3−2011).

9. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 
(ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010).

10. Την ΔΥ/1−6−2011 υποβολή τοπογραφικού διαγράμ−
ματος της Διεύθυνσης Δασών Ν. Πιερίας αναφερομένης 
στην έκταση του θέματος.

11. Την ΔΥ/5−7−2011 έκθεση αυτοψίας−φωτοερμηνείας 
Δασολόγου της Υπηρεσίας μας αναφερομένης στην 
έκταση του θέματος, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της έκτασης του Συνιδιόκτητου δάσους 
Καρυών (χαρακτηρισμένη «Δάσος πυκνόν» σύμφωνα με 
τον κτηματ. Πίνακα συμπλ.διανομής Καρυών Ν. Πιερίας 
έτους 1957), συνολικού εμβαδού Ε2+Ε3=3.731,45 τ.μ., που 
εκχερσώθηκε και βρίσκεται στη θέση «Παλιομάντρι» 
περιοχής Καρυών του Δήμου Κατερίνης Ν. Πιερίας:

Την έκταση εμβαδού Ε2=3.316,80 τ.μ. που προσδιορί−
ζεται από τις κορυφές με στοιχεία Ρ, Σ, Τ,...,α, β, γ, Ω΄, 
Ψ΄, Χ΄,...,Ρ’, Ρ και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με το αρ. 175 τεμ. Ορισ. Διαν. 1957 Καρυών.
ΝΟΤΙΑ: Με το Συνιδιόκτητο Δάσος Καρυών (57 τεμ. 

Ορισ. Διαν. 1957 Καρυών).
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με το Συνιδιόκτητο Δάσος Καρυών (57 

τεμ. Ορισ. Διαν. 1957 Καρυών).
ΔΥΤΙΚΑ: Με το αρ. τεμ. 175 Ορισ. Διαν.1957 Καρυών 

και με το Συνιδιόκτητο Δάσος Καρυών (57 τεμ. Ορισ. 
Διαν. 1957 Καρυών).

Την έκταση εμβαδού Ε3=414,65 τ.μ.,που προσδιορίζε−
ται από τις κορυφές με στοιχεία: Α, Β, Γ,..,Ε, τ,σ, ρ,...,ξ, θ, 
ι, κ, λ, μ, ν, Α και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με το Συνιδιόκτητο Δάσος Καρυών (57 τεμ. 
Ορισ. Διαν. 1957 Καρυών).

ΝΟΤΙΑ: Με το Συνιδιόκτητο Δάσος Καρυών (57 τεμ. 
Ορισ. Διαν. 1957 Καρυών).

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με το αρ. 175 τεμ. Ορισ. Διαν. 1957 Κα−
ρυών.

ΔΥΤΙΚΑ: Με το Συνιδιόκτητο Δάσος Καρυών (57 τεμ. 
Ορισ. Διαν. 1957 Καρυών).

Όπως φαίνεται στο από Μάιο 2011, συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα της Διεύθυνσης Δασών Ν. Πιερίας, 
κλίμακας 1:500, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 7 Ιουλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΡΟΥΜΠΑΣ    



2414 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002602607110008*


